
                                   令和４年１月２１日 

 

保護者各位 

                                 香川県立高松西高等学校 

                                 校 長 槌 谷 昌 晃 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策等について 

 

 

 厳寒の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よ

り本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナ感染症の急激な増加に伴い、１月２１日から２月１３日まで、香川県に「まん延防止

等重点措置」が適用されることになりました。 

本校でも教育長の指示により、以下のような対応をしますので、ご協力くださいますようお願いいたし

ます。不明な点などありましたら、担任もしくは教頭へ連絡をお願いします。 

 

 

記 

 

① 毎日の健康状態を記録してください。健康観察表はお子様に持たせています。また、学校ＨＰにも掲

載しています。 

 

② 本人やご家族に風邪症状がある場合は、授業があっても決して無理をせず自宅待機をしてください。 

出席停止扱いとします。 

 

③ ご家族が接触者や濃厚接触者となりＰＣＲ検査の対象となっている場合、結果を待っている間に家

庭での感染が広がる例が増加しています。ご家庭での感染対策にもご留意ください。 

 

④ ＰＣＲ検査を受けることになった場合や、本人やご家族が陽性と判明した場合、あるいは生徒本人が

濃厚接触者・接触者に特定された場合は、保健所の指示を仰ぎ行動してください。同時に速やかに学

校に連絡してください。休日の場合は担任に連絡してください。 

 

⑤ 学校で飲食する場合は、人との距離を取り、黙食を徹底してください。 

 

⑥ 教室で換気を行います。学校では制服の上に防寒着を着用することを認めます。 

 

⑦ 部活動等、少しでも体調に不安があったら参加しないでください。また、大会を除く休日の部活

動は昼食をはさまず、短時間の活動とします。 

 

⑧ ３年生について、受験のために県外から帰県した際、感染の不安がある場合は、香川県で行われてい

るＰＣＲ等検査の無料化事業を活用してください。 

 

 


